DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS/AM
Rua Santo Antônio - esquina com as ruas Rio Purus e Jutaí S/N, Vieiralves - Bairro Nossa Senhora das Graças - CEP 69053-020 - Manaus - AM

PROCESSO

EDITAL Nº 02/2023 – III PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS NO AMAZONAS

          O Defensor Público-Chefe da Defensoria Pública da União em Manaus/AM, no uso de suas
atribuições delineadas na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria
GABDPGF DPGU nº 408, de 27 de maio de 2019, à Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, à Instrução
Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, do Ministério da Economia, à Resolução CSDPU nº 157,
de 5 de março de 2020, e à Resolução CSDPU nº 173, de 3 de dezembro de 2020, torna público a
RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2023, referente ao cronograma do III PROCESSO SIMPLIFICADO
PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA A
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS NO AMAZONAS , que passa a ter a redação a
seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.

Segue abaixo a alteração:

ANEXO I

Cronograma do Processo Seletivo

23/11/2023 – Entrevistas dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) negros(as) e pardos(as) na sede da
Defensoria Pública da União no Amazonas em Manaus, situado à Rua Santo Antônio - esquina com
as ruas Rio Purus e Jutaí, s/n, Vieiralves - Bairro Nossa Senhora das Graças - CEP 69053-020. A
Comissão organizadora irá enviar e-mail para o endereço eletrônico informado no ato de inscrição,
pelo candidato, com a data e a hora da entrevista.

27/11/2023 – Prazo de recurso sobre a decisão da Comissão de heteroidentificação.

27/11/2023 – Resultado dos Recursos.

28/11/2023 a 29/11/2023 – Entrevistas online ou presenciais, a juízo dos DPFs envolvidos.

30/11/2023 – Publicação da seleção dos candidatos (data estimada).

Manaus, 21 de novembro de 2023.

João Thomas Luchsinger
Defensor Público-Chefe em Manaus

Defensoria Pública da União no Amazonas

Documento assinado eletronicamente por João Thomas Luchsinger, Defensor Público-Chefe, em
21/11/2023, às 12:20, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de
2001.

Processo ERRATA (6660858)         SEI 08161.000305/2023-85 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 6660858 e o
código CRC CE780829.

08161.000305/2023-85 6660858v8

Processo ERRATA (6660858)         SEI 08161.000305/2023-85 / pg. 2

	Processo ERRATA (6660858)